独日こども文化センター フロインデ保護者の皆様

肖像権の使用に関する同意のお願いと個人データ取り扱いについて

1.肖像権の使用に関する同意のお願い

独日こども文化センターでは、ウェブサイトやパンフレットなどの公式な広報媒体において 一般の方に向け
た広報活動を行なっております。 当センターでは幼児教室フロインデを始めとするセンターの活動の紹介を
できるだけ具体的に表現するために、お子様や保護者の方々の肖像(個人が特定可能な写真,動画など)を
広報媒体に掲載させていただくことが有効な手段であると考えております。 ぜひともこの必要性をご理解い
ただき、ご協力くださるようお願いいたします。つきましては「肖像権の使用に関する同意書」に必要事項を

記入し、センターで指定する方法でご提出頂けるようお願い申し上げます。

2.同意の取り消しについて

特別な事情により、ウェブ上で公開された肖像の削除を希望される場合はメイルにてご連絡をお願いしま

す。ただし、紙媒体として配布される印刷物などについては対応することはできませんのでご了承願いま

す。

3. 個人データの取り扱いについて

当センターでは、2018年5月に発効された、個人データの処理と移転に関するルールを定めた規 則、EU一
般データ保護規則(General Data Protection Regulation: GDPR)に則り、当センタ ーの現会員及び過去
の会員、またはセンターに入会を希望する個人の情報の保護に努めています。

2022年11月

独日こども文化センター 理事一同

肖像権の使用に関する同意書

独日こども文化センター 御中

私は、下記の項目で示す肖像を独日こども文化センターが広報目的でウェブサイトやパンフ

レットなどの公式な広報媒体で使用することを承諾します。

広報目的での使用について承諾する項目

(*すべての項目について,「承諾する」か「承諾しない」いずれかの□にチェック ✓を入れて下さい)

肖像(写真)
承諾する  □       　　　承諾しない□

肖像(動画)
承諾する □     　　　  承諾しない□

また、上記にて承諾頂けない場合でも、お子さまの後姿等、個人とは特定できない画像や動画につ

いては肖像権使用を承諾していただける場合、次の□にチェック✓を入れて下さい。

承諾する □

次のすべての項目をご記入ください。

日付（年月日）

お子様氏名＋保護者氏名

メールアドレス

電話番号